
   

 

 

Pag n. 1 delibera n. 128

 

  

                                                                               Delibera n. 128  del  27/06/2014   
 
 
DIREZIONE GENERALE 
 
 
 
OGGETTO:  Conferimento incarico di Direttore di Struttura Complessa per l'Unita' 
Operativa di Odontoiatria 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 

Visto il provvedimento n. 245 del 18.12.2013 e s.m.i. ad oggetto: 
“Aggiornamento dell’Accordo Attuativo Locale approvato tra Azienda Ospedaliera e 
Università degli Studi di Ferrara”, con il quale nell’allegato 3 sono state individuate le 
strutture complesse a direzione universitaria; 

 
rilevato che tra le dette strutture complesse universitarie è indicata l’ U.O. di 

Odontoiatria; 
 
visto l’art. 13  punto 2 del vigente Accordo Attuativo Locale che recita: 
  “l’attribuzione e la revoca ai professori universitari dell’incarico di direzione 

di una struttura individuata, ai sensi dell’art. 8, come complessa è 
effettuata dal Direttore Generale, d’intesa con il Rettore, sentito il Direttore 
del DAI di riferimento: l’attribuzione è effettuata senza esperimento delle 
procedure previste per gli incarichi ospedalieri, fermo restando l’obbligo 
del possesso dei requisiti previsti per l’analogo incarico al personale 
dipendente dal SSR”; 

 
visto la lettera c) del punto 7 bis dell’art. 15 del D.lgs 30.12.1992 n. 502 e 

s.m.i. che prevede: 
 “la nomina dei responsabili di unità operativa a direzione universitaria è 

effettuata dal Direttore Generale d’intesa con il Rettore sentito il 
Dipartimento competente, ovvero, laddove costituita, la competente 
struttura di raccordo interdipartimentale, sulla base del curriculum 
scientifico e professionale del responsabile da nominare”; 

 
 
 



   

 

 

Pag n. 2 delibera n. 128

 

  
 
vista la Direttiva Regionale criteri e procedure per il conferimento degli 

incarichi di Direzione di Struttura Complessa delle Aziende del DDR approvato con 
Delibera della Giunta della Regione Emilia-Romagna n. 312 del 25 marzo 2013; 

 
visto che: 
 
§ il Rettore con nota n. 14452 del 20.06.2014 ha dichiarato la 

condivisione della proposta del Direttore Generale dell’Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Ferrara; 

§ Il Consiglio del Dipartimento di Scienze Biomediche e Clinico 
Specialistiche ha espresso un parere favorevole il 7.05.2014; 

§ Il Consiglio della Scuola di Medicina ha espresso parere favorevole il 
12.05.2014; 

§ il Direttore del Dipartimento ad Attività Integrata Chirurgico 
Specialistico ha convenuto sulla proposta del Direttore Generale; 

 
ritenuto pertanto di procedere a conferire l’incarico di: 
 
§ Direttore di Struttura Complessa di Odontoiatria al Professore 

Ordinario Leonardo TROMBELLI  
 

con decorrenza dall’1.07.2014 per anni 5 con contestuale sottoscrizione del 
Contratto individuale di lavoro ai sensi del D.Lgs 571/99; 

 
preso atto che dalla medesima data il sopraindicato Professore Ordinario – 

Leonardo TROMBELLI – cesserà dalla titolarità dell’incarico di Struttura Semplice 
Dipartimentale; 

sentito il parere del Direttore del Dipartimento Interaziendale Gestionale 
Amministrazione del Personale; 
 

acquisito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, 
ognuno per la parte di loro competenza; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

A) di conferire, per le ragioni citate in premessa, d’intesa con il Rettore 
dell’Università degli Studi di Ferrara,  l’incarico di : 

 
§ Direttore di Struttura Complessa di Odontoiatria al Professore 

Ordinario Leonardo TROMBELLI  
 

con decorrenza dall’1.07.2014 per anni 5 con contestuale sottoscrizione del 
Contratto individuale di lavoro ai sensi del D.Lgs 571/99; 
 



   

 

 

Pag n. 3 delibera n. 128

 

  
 
 

B) di dare atto che dalla medesima data il Professore Ordinario  Leonardo 
TROMBELLI cesserà dalla titolarità del precedente incarico di Struttura Semplice 
Dipartimentale; 

 
C) di dare atto che l’onere aggiuntivo annuo, per l’attribuzione dell’incarico di 

cui trattasi (posizione ed indennità di esclusività) è pari a € 6.998,68 relativamente al 
conto n. 65300012 e (oneri 38,38%) € 2.686,09 al conto n. 65300052 previsto nel  
“Bilancio Economico Preventivo anno 2014  adottato con delibera n. 42 del 28-02-
2014” e complessivamente la spesa per il personale universitario convenzionato non 
supera quella prevista nell’anno 2013; 

 
 
D) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo 

Elettronico ai sensi dell’art.32 della L.69/2009 e s.i.m., per quindici giorni consecutivi;  
 
 
E) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della 

pubblicazione. 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE  
F.to (Dr. Gabriele RINALDI) 

 
 
 
 
 
Coadiuvato, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 1-quinquies del Decreto Legislativo n. 
502 del 30/12/92 e s.i.m. da 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO   IL DIRETTORE SANITARIO 
          F.to  (Dr. Ivan CAVALLO)                                               F.to  (Dott. Andrea GARDINI) 

 
 

 
 
 

 
 



   

 

 

Pag n. 4 delibera n. 128

 

  
 

 
DIREZIONE GENERALE 
 

 
OGGETTO Conferimento incarico di Direttore di Struttura Complessa per l'Unita' Operativa di 
Odontoiatria 

 
 

 
PUBBLICAZIONE 

   In pubblicazione all'Albo Elettronico dal 27/06/2014  e per gg.15 consecutivi. 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.to Dott.ssa Carla Carletti  
      
 ===================================================================
===== 
  INVIATA IN DATA: 
  AL COLLEGIO SINDACALE      27/06/2014 
  ALLA CONFERENZA TERRITORIALE SOCIALE E SANITARIA    
  ALLA GIUNTA REGIONALE      
====================================================================
==== 
                                                   ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 
  La presente deliberazione e' ESECUTIVA dal 27/06/2014 
 
APPROVATA dalla Giunta Reg.le,  in data    atto n.  
NON APPROVATA dalla Giunta Reg.le,  in data   atto n. 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.to Dott.ssa Carla Carletti 
 
 
 
 
 

Il presente atto  deve essere trasmesso a: 
 
 
Direzione Generale 
Direzione Giuridica ed Economica delle Risorse Umane 
Ufficio Relazioni Sindacale 
Direzione Medica di Presidio 
 
 
 


